



## Referat af Holbæk Golfklubs generalforsamling 2020

Tirsdag den 24. November 2020 kl. 19.00  
Hotel Strandparken  
Kalundborgvej, 4300 Holbæk

**Fremmødte: 101 medlemmer og 28 fuldmagter**

**Stemmetællere/modtagere: Kurt Sørensen, Johnny Hørlykke, Henrik Klarskov, Hans Dahl**

### DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed:
  - a. Klubbens virksomhed i det forløbne år til godkendelse, herunder underudvalgenes beretninger
  - b. Resultater fra "Golfspilleren i Centrum"
3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.
4. Forelæggelse af budget for regnskabsåret 2020/21, herunder vedtagelse af kontingent, indskud m.v. (budget indgår i den fremlagte årsrapport).
5. Behandling af forslag fra bestyrelsen.
6. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
8. Valg af ekstern revisor.
9. Eventuelt.

Formand Bjarne Kjærside bød velkommen til Generalforsamlingen i Strandparken.

Traditionen tro holdt deltagerne 1 minuts stilhed i respekt for de medlemmer, der har forladt os i det forgangne år: Jan Kjærsgaard.

Ære være hans minde.

#### **1. Valg af dirigent:**

Advokat Steen Marslew fra ADVODAN i Holbæk blev, efter indstilling fra bestyrelsen, valgt af forsamlingen.

Dirigenten startede med at konstatere at generalforsamlingen var lovlig og rettidig indvarslet, samt at den er beslutningsdygtig. Formaliteterne er overholdt.

#### **2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed**

Uddybning til Bestyrelsens beretning ved Bjarne Kjærside.

55 år, og i topform! Det er vores golfklub, der er tale om.

Den gennemsnitlige golfer i Holbæk er lidt ældre, nemlig 58 år.



Vi fik en noget anderledes start på sæsonen, vi troede lige vi skulle i gang med at spille golf i marts, men nej det skulle vi ikke, vi måtte vente i lang tid.

Det gav selvfølgelig anledning til lidt frustrationer blandt vores medlemmer, men overordnet blev det taklet fint, og vi fik en sæsonstart på en meget flot trimmet bane.

**STOR TAK TIL VORES GREENKEEPERE FOR INDSATSEN**, både før sæsonstart, og undervejs i sæsonen.

I har gjort en rigtig god indsats igen – igen.

I det hele taget, er vi fra bestyrelsen glade for den indsats vores ansatte i klubben yder og har ydet i løbet af sæsonen.

Der er faktisk meget at holde styr på, ikke mindst for servicecenteret, hvor vi alle kommer med vores problemer og klager over stort og småt.

Tak til Annette og Ole for jeres måde at tackle stort og småt.

Som golfspillere er flest, har vi lettere ved at beklage os, end at komme med ros over veludført arbejde eller service.

Det med beklagelser vil jeg hæfte mig lidt ved, for også ude på banen oplever vi desværre lidt skærmydsler.

Vi kommer her alle sammen for at få en god runde golf, under hyggelige og rare former, så er det lidt ærgerligt at høre om nye medlemmer, der bliver råbt ad, hvis man ikke lige forføjer sig for en bagvedkommende gruppe.

Vi skal være her alle sammen, så husk også at behandle hinanden ordentligt.

Det gælder også "Ikke golfere" der bevæger sig på vores bane.

Vi havde en trist episode i sommers, hvor en kajakroer var kommet i havsnød på grund af stærk vind, og havde formastet sig til at søge ly på stranden på Kirsebærholmen.

Det skulle han aldrig have gjort. Han fik i hvert fald et ordentligt fur fra et af vores medlemmer, med besked om at han ikke havde noget at gøre på "vores golfbane".

Det er ikke i orden.

Alle må komme på golfbanen, og særligt strandarealerne er der fri adgang til.

Vi har ikke kunnet dokumentere, hvem, der overfusede kajakroeren, men det er ikke jorden.

Endnu en gang: Vi kommer her alle for at hygge os, og så skal man ikke skældes ud, men tværtimod mødes med godt humør og tålmodighed.

Nå, nu heller ikke mere brok fra mig.

Vores fælles træninger, har også i år været en stor succes med Jan som engageret træner. Stor tak også til Jan for hans engagement.

Til næste år øger vi indsatsen omkring træningsmuligheder. Nick Jensen starter som fuldtidstræner i det nye år. Det satser vi på bliver rigtig godt, ikke mindst for vores begyndere og juniorer, som har været lidt svigtet i år. Sen start, pga. corona, og nye folk på alle pladser. Det var ikke ideelt. Tak til Junior- og begynder udvalget for jeres indsats under svære vilkår.

Nick og Jan vil være tovholdere for henholdsvis junior- og begyndertræning idet nye år, og så håber vi selvfølgelig på nogle frivillige til at bakke op om dem.

Hold jer ikke tilbage, vi kan altid bruge frivillige hjælpere.

Med 900 aktive medlemmer, er der godt tryk på vores bane, og det kan være svært at finde spilletid, hvis man ikke lige er med i en klub i klub.

Vi forsøgte et tiltag med golfboxtilmelding, også for formiddagsspil hos tirsdagsdamer, onsdagsherrer og seniorklub.

Det blev ikke en succes, og vi har stoppet det igen, men henstiller at klubber i klubben er opmærksomme på at begrænse blokeringstider mest muligt, så vi kan åbne for andre spillere.

Siden Mixerne startede, har de haft en fast blokering torsdag eftermiddag. Det har de ikke mere.





Vi har haft nogle gode snakke med mixerne, og fra bestyrelsen er vi meget glade for at også mixerne, i den nye sæson, vil have løbende starter fra hul 1, og fremover fungere som en klub i klubben, og ikke et udvalg.

Konkret betyder det at vi ikke længere behøver at lukke banen for spil midt på dagen, men kan åbne for at endnu flere kan benytte sig af vores dejlige bane.

Efter udsendelse af indkaldelse til generalforsamlingen, har vi fra bestyrelsen indført en ny type medlemskab.

Veteran hverdagsmedlemskab med adgang til at spille 9 hullers runder for vores ældre medlemmer, der måske ikke længere har kræfterne til at gå 18 huller.

Retningslinierne for medlemskabet kan ses på vores hjemmeside.

John Sejer vil gennemgå vores årsregnskab om lidt, men jeg vil lige knytte et par kommentarer.

Det går rigtig godt økonomisk i HGK.

Vi har lavet et flot resultat i det forgangne år, og det er vi glade for.

Når vi så lidt senere foreslår at hæve kontingentet lidt, er det fordi vil i gang med at lave nogle forbedringer i vores klub.

Banen kan vi altid bruge flere penge til, vores fairways får stor kritik, og vi vil gerne gøre dem bedre. Til det skal vi blandt andet bruge vandingsanlæg, og vi vil gerne intensivere pleje af vores greens.

Vores klubhus trænger til en gennemgribende renovering. Vi går i gang med det i 2021, men her skal vi også bruge mange penge over et par år.

Selv med en lille stigning, vil vores kontingent fortsat være i den billige ende blandt golfklubber i Danmark, samtidig med at vi bliver bedre polstret til lidt større investeringer, uden store spring i kontingentet.

#### Kontingenter 2020

Midtsjælland	5.500
Kalundborg	5.800
Holbæk	6.100
Dragsholm	6.370
Hedeland	6.540
Vallø	6.500
Odsherred	6.600
Korsør	6.600
Sorø	6.700
Trelleborg	6.950

Alle vores aktive frivillige i vores forskellige udvalg, har igen i 2020 ydet en fin indsats, og jeg vil gerne sige tak for jeres indsats. I er vigtige for at få vores klub til at fungere.

#### Albatros

Det har været en hård sæson for Hanne og Jimmy, med meget lidt muligheder for at drive en fornuftig forretning.

Sen opstart af sæson, forsamlingsforbud og vekslende restriktioner i løbet af året, har gjort det rigtig svært for jer.

Tak for jeres kampmod og indsats for at servicere os bedst muligt gennem året.

Jeg ønsker meget, at vi kan se frem mod en mere normal 2021 sæson, hvor vi heldigvis fortsat har jer som forpagtere af vores restauration.

Til slut vil jeg sige bestyrelsen tak for samarbejdet gennem sæsonen. Vi har alle brugt en del mere tid på bestyrelsesarbejdet i 2020, end nogen af os havde forventet.



### **Efter beretningen fik medlemmerne mulighed for kommentarer:**

Kunne service niveauet i sekretariatet ikke være bedre med de mange penge vi bruger. Det vil være ønskeligt med åbningstider som også de arbejdende medlemmer kan bruge.

Er der afsat penge til kurser til for Greenkeeperne?

Vi har en Seaside bane, hvorfor ikke profilere det som dette og eksempelvis plante træer og buske, der understøtter dette.

Der er meget gratis træning. Måske burde der være grænser for, hvor mange gratis træningstimer, hvert medlem må modtage.

Der mangler plads til buggys. Fremover vil der sikkert være større og større behov for Buggy. HGK svar: Vi vil gerne have flere, som vi kan leje ud, - og gerne kunne tilbyde medlemmerne det på års abonnement.

Der var ønske om træningstider om aftenen, så dem der arbejder også får mulighed. Og hvorfor er den individuelle træning ikke også gratis? HGK svar: vi har prioriteret, at det er fælles træning, der er gratis.

Med de mange 9 hullers medlemskaber, bliver det så muligt at booke tid fra hul 10 og frem. HGK svar: nej

Personer har trukket sig fra bestyrelsen, bliver der kommunikeret hvorfor? HGK svar: Der er ikke flere personer der har trukket sig, det er Pia Berg og der bliver ikke kommunikeret andet end det var på grund af uenighed.

Kan man vælte formanden. HGK svar: ja hvis der bliver stillet en modkandidat op, ellers ikke.

Nu er vi godt 900 medlemmer. Hvad gør HGK for at skaffe medlemmer? Vi er stort set det samme antal som for 1 år siden. Hvis vi bliver for mange, bliver det endnu sværere at få tid til at spille. HGK svar: vi arbejder målrettet gennem annoncering og aktiviteter på at få nye medlemmer, så antallet af medlemmer ikke falder. Målet er et antal medlemmer op til ca. 1000.

### **Golfspilleren i Centrum ved Ole Rasmussen**

Ole Rasmussen gennemgik de mere overordnede resultater fra Golfspilleren i Centrum. Generelt er vores greenfee spillere mere positive på alle områder i forhold til medlemmer. Medlemmerne har været specielt kritiske på punkter der omhandler banen. Budskabet er at resultaterne fra Golfspilleren i Centrum bliver brugt som en af de rettesnore der bruges i udviklingen af HGK.

Spørgsmål fra salen:

Der mangler lidt hygge i klubhuset, - så det er godt, at der i regnskabet er afsat penge til en opgradering.

Det kunne måske være en ide at tage fat i de medlemmer, der bruger tid på at skrive kommentarer og som samtidig har givet medlemsoplysninger. En lidt tom fornemmelse, at der ikke bliver taget fat i os, når vi nu har gjort os umage med kommentarer.

**Beretningen blev godkendt med applaus.**





### **3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse ved John Sejer**

John gennemgik hovedpunkterne i det reviderede årsregnskab.

Proshoppen har haft det lidt svært pga. af Corona krisen, opfordring til at handle i shoppen, og husk at det giver bonus ved køb.

**Årsregnskabet blev godkendt med applaus.**

### **4. Forelæggelse af budget ved John Sejer**

John Sejer gennemgik næste års budget.

Der var mulighed for spørgsmål og kommentarer:

Er det for dyrt for vores klub med al den gratis træning?

Administrations indexet, det stiger hele tiden - vil det blive ved med at stige?

Store og dyre ambitioner for en klub som vores.

Vi bør overveje, om vi fremover skal have overskud, synes efterhånden det koster meget med både stigninger i årskontingent og bagskabe.

Passe på at vi ikke glemmer de medlemmer, der er erhvervsaktive, når der planlægges træningsaktiviteter og åbningstider i administrationen.

Derefter var der skriftlig afstemning angående en kontingentforhøjelse på kr. 100.

Resultatet af afstemningen blev 56 for, 46 imod og 4 passiv.

**Kontingentstigningen godkendt.**

### **5. Behandling af forslag fra bestyrelsen**

Ingen forslag

### **6. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne**

Ingen forslag

### **7. Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Formand Bjarne Kjærside på valg.

Ingen modkandidater opstillet.

**Bjarne Kjærside blev genvalgt som formand for 2 år.**

Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen. Der var opstillet 5 kandidater:

Bestyrelsesmedlem Jan Kipling til genvalg

Bestyrelsesmedlem Morten Schou til genvalg

Marianne Poulsen, Indstillet til nyvalg af bestyrelsen



Marianne Jeppesen (præsenteret af Jens Rohrberg, da Marianne var i Covid karantæne)

Mads Berg

Afstemningen gav følgende resultat:

**Jan Kipling – genvalgt for en 2 årig periode med 91 stemmer**

**Marianne Poulsen – valgt for en 2 årig periode med 80 stemmer**

**Morten Schou – genvalgt for en 1 årig perioden med 72 stemmer**

Mads Berg fik 53 stemmer

Marianne Jeppesen fik 40 stemmer

### 8. Valg af ekstern revisor

PWC blev genvalgt.

### 9. Eventuelt

Forslag:

Stort ønske om at medlems gæstegreenfee genindføres.

HGK svar: – bestyrelsen vil overveje det

Afsluttende bemærkning - og tak for god ro og orden af formanden Bjarne Kjærside

Generalforsamlingen slut kl. 21.30

Referatet godkendt:

Steen Marslew

Dirigent

Bjarne Kjærside

Formand

Michael Sander

Referent